

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 30/11/20

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	78.487.774.906,01	1.284.521.325,00	79.772.296.231,01	101.763.313.861,24	1.235.600.799,84	102.998.914.661,08	129,12%
- Tributarios	70.389.770.114,17	1.277.440.200,00	71.667.210.314,17	92.046.889.102,50	1.225.207.700,00	93.272.096.802,50	130,15%
- De Origen Provincial	16.773.529.747,94	0,00	16.773.529.747,94	21.049.566.102,50	0,00	21.049.566.102,50	125,49%
- De Origen Nacional	53.616.240.366,23	1.277.440.200,00	54.893.680.566,23	70.997.323.000,00	1.225.207.700,00	72.222.530.700,00	131,57%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	2.352.381.416,40	5.300.000,00	2.357.681.416,40	3.287.742.777,68	10.393.099,84	3.298.135.877,52	139,89%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	53.708.781,00	0,00	53.708.781,00	47.914.028,55	0,00	47.914.028,55	89,21%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	781.833.079,58	0,00	781.833.079,58	881.648.257,38	0,00	881.648.257,38	112,77%
- Transferencias Corrientes	4.910.081.514,86	1.781.125,00	4.911.862.639,86	5.499.119.695,13	0,00	5.499.119.695,13	111,96%
II. GASTOS CORRIENTES	101.846.542.241,17	1.001.491.254,18	102.848.033.495,35	96.554.522.967,16	889.602.876,10	97.444.125.843,26	94,75%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	71.388.686.790,50	960.945.037,18	72.349.631.827,68	68.604.999.877,09	889.293.073,61	69.494.292.950,70	96,05%
- Rentas de la Propiedad	3.572.368.611,16	20.437.017,00	3.592.805.628,16	3.607.596.508,87	200.602,49	3.607.797.111,36	100,42%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	150.200.056,00	0,00	150.200.056,00	150.133.254,00	0,00	150.133.254,00	99,96%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	26.735.286.783,51	20.109.200,00	26.755.395.983,51	24.191.793.327,20	109.200,00	24.191.902.527,20	90,42%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	-23.358.767.335,16	283.030.070,82	-23.075.737.264,34	5.208.790.894,08	345.997.923,74	5.554.788.817,82	-24,07%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	2.780.064.043,54	286.046.000,00	3.066.110.043,54	515.276.333,24	587.946.447,00	1.103.222.780,24	35,98%
- Recursos Propios de Capital	13.824.000,00	46.046.000,00	59.870.000,00	5.313.328,02	13.436.990,00	18.750.318,02	31,32%
- Transferencias de Capital	2.522.023.417,54	0,00	2.522.023.417,54	505.673.005,23	280.479.235,00	786.152.240,23	31,17%
- Disminución de la Inversión Financ.	244.216.626,00	240.000.000,00	484.216.626,00	4.289.999,99	294.030.222,00	298.320.221,99	61,61%
V. GASTOS DE CAPITAL	7.690.639.892,03	2.163.417.541,99	9.854.057.434,02	2.412.669.252,49	1.886.610.445,96	4.299.279.698,45	43,63%
- Inversión Real Directa	6.693.795.107,78	2.163.417.541,99	8.857.212.649,77	1.880.976.901,21	1.886.610.445,96	3.767.587.347,17	42,54%
- Transferencias de Capital	689.344.784,25	0,00	689.344.784,25	440.592.520,05	0,00	440.592.520,05	63,91%
- Inversión Financiera	307.500.000,00	0,00	307.500.000,00	91.099.831,23	0,00	91.099.831,23	29,63%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	81.267.838.949,55	1.570.567.325,00	82.838.406.274,55	102.278.590.194,48	1.823.547.246,84	104.102.137.441,32	125,67%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	109.537.182.133,20	3.164.908.796,17	112.702.090.929,37	98.967.192.219,65	2.776.213.322,06	101.743.405.541,71	90,28%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-28.269.343.183,65	-1.594.341.471,17	-29.863.684.654,82	3.311.397.974,83	-952.666.075,22	2.358.731.899,61	-7,90%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	850.877.623,18	850.877.623,18	0,00	685.253.796,71	685.253.796,71	80,53%
X. GASTOS FIGURATIVOS	850.877.623,18	0,00	850.877.623,18	685.253.796,71	0,00	685.253.796,71	80,53%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-29.120.220.806,83	-743.463.847,99	-29.863.684.654,82	2.626.144.178,12	-267.412.278,51	2.358.731.899,61	-7,90%
XII. FUENTES FINANCIERAS	7.604.131.461,61	756.570.737,99	8.360.702.199,60	3.567.535.705,72	751.555.754,99	4.319.091.460,71	51,66%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.206.431.042,57	756.570.737,99	1.963.001.780,56	1.001.920.994,57	751.555.754,99	1.753.476.749,56	89,33%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	6.397.700.419,04	0,00	6.397.700.419,04	2.565.614.711,15	0,00	2.565.614.711,15	40,10%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	3.291.253.489,28	13.106.890,00	3.304.360.379,28	2.169.577.135,71	806.607,01	2.170.383.742,72	65,68%
- Inversión Financiera	0,00	4.606.090,00	4.606.090,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	3.290.653.489,28	8.500.800,00	3.299.154.289,28	2.169.577.135,71	806.607,01	2.170.383.742,72	65,79%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-24.807.342.834,50	0,00	-24.807.342.834,50	4.024.102.748,13	483.336.869,47	4.507.439.617,60	